[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  88
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/6/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de instalar braços de luz nos postes existentes na Avenida Nelson Massagli, nas proximidades do número 466, no bairro Chácara Recreio Boa Vista.

Tal pedido se justifica, pois, este vereador foi procurado por moradores da região relatando os problemas enfrentados devido à iluminação deficiente no local, fato que favorece a falta de visibilidade dos motoristas, podendo ocasionar acidentes e trazendo insegurança aos pedestres.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de junho de 2025.

Vereador Autor LELO PAGANI
PSDB
LAP/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br